
Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

1.
Všechny 

části

Všechny 

položky

Prosíme o doplnění výpočtů výměr - tj.výkazů výměr do položkového rozpočtu, aby bylo možné zkontrolovat množství výměr. Bez výkazů 

výměr není možná kontrola výměr v rozpočtu.

Prosíme o doplnění výpočtů výměr - tj.výkazů výměr do položkového rozpočtu, aby bylo možné zkontrolovat množství 

výměr. Bez výkazů výměr není možná kontrola výměr v rozpočtu.

2. Fasáda 25

Zde je položka z rozpočtu a pod ní je rozbor položk z ÚRSu, z programu Kros - je vidět, že v rozpočtu chybí penetrace podkladu. V rozpočtu chybí penetrace podkladu před provedením zateplovacího systému. Prosíme o doplnění položek pentetrace 

podkladu - kódy v ÚRS jsou:

3. Fasáda

V rozpočtu chybí zátky ke hmoždinkám zateplovacího systému, prosíme o doplnění položek k zátkám do rozpočtu.Lze 

použít tyto položky z ÚRS:

4. Fasáda

V projektové dokumentaci ani v rozpočtu nejsou spceifikované součinitele prostupu tepla tepelných izolací. Prosím e o 

doplnění.Pokud nebude doplněno v průběhu výběrového řízení doplněnp, tak se zadavatel vystavuje riziku víceprací v 

průběhu realizace.

5. Fasáda

Prosíme o doplnění profilů a lišt k zateplovacímu systému, zejména se jedná o tyto profily a lišty:                                                                                         

zakladací hliníkový profil + nasazovací okapnice k soklovému profilu, podparapetní profil pod oplechování parapetu, profil 

pro napojení oplechování parapetu - profil typu LX-H, profil s okapnicí pro nadpraží, dilatační profil



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

6. Fasáda

Obrázky chybějících profilů v rozpočtu:

7. Fasáda

V rozpočtu chybí profily pro připojení na olechování  - z vrchu na oplechování stříšek a oplechování říms (horní obrázky) a ze 

spodu pod oplechování atiky

8. Fasáda
Prosíme o prověření zdali v rozpočtu nechybí stěrkovací tmel vyztužená sklotextilní síťovinou na boky zateplovacího 

systému u oken a dveří a pod klempířskými prvky.

9. Fasáda
Prosíme o prověření, zdali v rozpočtu nechybí tenkovrstvá omítka zateplovacího systému na boky zateplovacího systému u 

oken a dveří.

10. Fasáda 40
V rozpočtu je silikonsilikátová omítka, ale ta je náchylná na provádění.Je tím myšlena samočistící omítka s fotokatyckým 

efektem, anebo je požadvek na obyčejnou silikonsilikátovou omítku, nebo silikonovou omítku?



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

11. Fasáda 57
V rozpočtu je uvedeno trubkové lešení, toto lešení se dnes prakticky nepoužívá. Zhotovitel bude realizovat jiná typ lešení - 

lešení rámové, za ceny uvedené v rozpočtu.

12. Fasáda 63
Prosí o přesnou specifikaci a kvantifikaci toho, co je předmětem položky ,,Repase veškerého moboliáře, odstranění a 

opětovné vrácení na půvdní místo). 

13. Fasáda 64 Čeho se týká položka č.64 Přisekání plošné zdiva z cihel pálených na MV nebo MVC tl do 150 mm ?

14. Fasáda 66
Proč je v rozpočtu položka č.66 Ruční dočištění ploch stěn,  ocelových kartáči. Podle nás je tato položka zbytečná a nemá 

žádný smysl.Při realizaci bude odečtěno jako méněpráce.

15. Fasáda 67

Proč je v rozpočtu položka č.67 Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl 2 mm? Jedná se o pložku, která je určena pro 

reprofilaci betonových ploch, kterí jsou  zkarbonované.Nikde se při revitalizaci panelových domů nereperofiluje pošně celá 

fasáda reprofilační hmotou, protože by to byly náklady v řádu statisíců.V příapdě tothoto projektu je ceníková cena ÚRS 

581481 ,-Kč bez DPH. Navrhujeme, ať zadavatel změní položku na položku vyrovnání stěn lepícím fasádním tmelem 

tloušťky 2 mm.

16. Fasáda 72 Prosíme o přesný popis položky č.72 oprava izolace proti zemní vlhkosti, - komplet s uvedením přesné výměry

17. Fasáda 99

Pol.99 - v rozpočtu jsou 4 kusy zábradí na lodžii, ale ve sutečnosti jsou 2 kusy lodžiového zábradlí. Upozorňujeme, že repase 

zábradlí vyjde prakticky na ty samé peníze jako zábradlí nové (je tam demontáž, odvoz, vysklení, oborušení, nátěr, 

přesklení, lišty, nebo tmelení, dovoz, montáž, úprava rozměru).Doporučejeme, aby zadavatel změnil položku na dodávku a 

montáž nového zábradlí. V realizaci bude cena dvojnásobná než v tendru, tak to je. Doporučujeme rovnu hliníkové zábradlí, 

protože ocelové zábradlí je paradoxně dražší.

18. Fasáda
V rozpočtu chybí položky úro uvedení terénu do původního stavu - uhrabání omítek a lepidel z trávy včetně likvidace, nákup 

a rozprostření ornice s rozhrnutím, vysetí trávníku.

19. Fasáda V rozpočtu chybí položky pro zábor veřejných prostranství pro relaizaci fasády a střechy.

20. Fasáda

V rozpočtu chybí položky ,,Příplatek za příplatkový odstín fínální omítky zateplovacího systému a barevného nátěru,, Tmavé 

a syté odstíny jsou vyýrazně příplatkové barvy - zejména, černá, červená atd.Prosím, uveďte plochy omítek a nátěru v 

příplatkových barvách s uvedením příplatku.

21. Fasáda

V projektu a v rozpočtu je navržená podlaha lodžie ve skladbě polystyren+folie+dlažba, tato skaldba nebude fungovat a 

budou s ní problémy. Dopročujeme změnit skladbu podlahy balkonu na klasickou systémovou skladbu - polysytyren ve 

spádu, separační pe folie, beton vyztužený sítí nebo vláknem, penetrace, sterkové hydroizolace včetně pásek, penetrace, 

lepidlo, dlažba, systémová plechová okapnice



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

22. Fasáda
Pol.66 Nástřik stropu měkkou PUR pěnou v tl 100 mm koef 0,037 W/m/K včetně přípravy podkladu a zakrytí konstrukcí - 

kde bude použito této položky. Je toto řešení požárně vhodné?

23. Střecha 1

V rozpočtu a v projektu chybí ocelové trny pro spojení původní atiky s npvě nabetonovanou atikou. Tato konstrukce je 

zbytečná jelikož se nenavyšuje skladba střechy, naopak se skladba střechy sníží o 60 mm!!! Navíc se atika navýší již 

polystyrenem na koruně atiky a OSB deskou.

24. Střecha

V projektu je v lodžiích navržena vata TL.30 mm pod oplechováním parapetu - toto není vhodné, a mělo by to být 

nahrazeno polystyrenem XPS.

25. 43

Vně lodžie je navrřeno pod klmepířskými prvky položka č.43 Vyrovnávací vrstva pod klempířské prvky z MC š do 300 mm. 

Pod oplechování parapetů spíše doporučujeme termomaltu anebo extrudovaný polystyren. 

26. Střecha

Pro krytinu z PVC folie chybí v rozpočtu tyto položky: poplastované lišty pro natavení PVC folie (koutové, rohové, stěnové, 

pásky), kotvy pro PVC folii, folie na detaily, zálivky atd. dle technologického předpisu. Navíc by v rozpočtu měli být položky 

pro kotvení folie v rozích a stranách u stěn a ve vnitřních polích střechy - zde je jiný počet kotev na m2.



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

27. Střecha

28. Střecha 4

Pod železobetonový věnec se vyrovnávací vrstva nedělá a oplechování atiky bude na novém sourtsví koruny atiky. 

Navrhujeme položku zrušit.

29. Střecha 5

Vyrovnávací cementový potěr v celé ploše střechy je zbytečný, nemá smysl. Je to zbytečná náklad v ceníkové ceně ÚRS to 

činí 305 333,-Kč bez DPH !!!Po demontáži minerální vaty stačí stropní panely vyluxovat a napenetrovat asfaltovým lakem a 

následně již rovnou natavit parozábranu z asfaltových pásů. Navrhujeme tuto položku z rozpočtu odstranit a tuto 

konstrukci nerealizovat, tato konstrukce navíc není popsaná v projektové dokumentaci!! Cementový potěr je mokrý 

proces při realizaci střechy, bude zdržovat a vznikne zataečení do objektu, jehož následky půjdou k tíži zadavateli pokud 

trvá na této položce.

30. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_1

Prosíme doplnit  do rozpočtu atikové klíny pro parotěsnou vrstvu z asfaltových pásů, aby se asfaltové pásy nelámaly v 

ostrém úhlu v koutu mezi stěnou atiky a stropním panelem.

31. Střecha 6

V projektu není navrženo bourání atikových panelů střechy.Navrhujeme tuto položku z rozpočtu odstranit. Pokud 

zadavatel trvá na ponechání položky, tak prosíme o doplnění položek pro rozřezání panelů na menší kusy pro transport 

gedou anebo doplnění položky jeřábu.

32. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_2

Prosíme o doplnění provedení jádrových vrtů do atiky střechy pro osazení bezpečnostních přepadů.

33. Střecha 7

Prosíme, aby zadavatel snížil výměru o zrušené bourání atiky.



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

34. Střecha 8

Prosíme, aby zadavatel snížil výměru o zrušené bourání atiky.

35. Střecha 9

Prosíme, aby zadavatel snížil výměru o zrušené bourání atiky.

36. Střecha 10

Prosíme, aby zadavatel snížil výměru o zrušené bourání atiky.

37. Střecha 11

Prosíme, aby zadavatel snížil výměru o zrušené bourání atiky.

38. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_2

Prosíme o doplnění likvidace dřevěného odpadu z bourání dřevěné konstrukce dvouplášťové střechy.

39. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_3

Prosíme o doplnění stavebního výtahu pro položky bourání střechy -doprava montáž, revize, demontáž, pronájem, vše 

včetně výstupu na střechu,  rozvaděč, kabel.

40. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_4

Prosíme o doplnění položky ,,Opatření proti  zataeční do objektu při realizaci střechy,, - buď asflatové pás anebo 

zaplachtování střechy.

41. Střecha

Doplnění 

položky 

střecha_5

Prosíme o doplnění položky pro likvidaci odstraněné tepelné izolace ze skladby střešního pláště.

42. Střecha 38

Prosíme o změnu množství bezpečnostních pojistných  přepadů v rozpočtu na 11 kusů. V rozpočtu je pouze 8 kusů.



Dotazy MŠ SRDÍČKO, PRAHA 12

číslo 

dotazu
Část

Číslo 

položky
Popis položky, popis v projektové dokumentaci Dotaz

43. Střecha 30

Prosíme o úpravu položek tepelné izolace v rozpočtu podle projektové dokumnetace , anebo o změnu tepelné izolace v 

projektové dokumnetac, aby byl uvedený do souladu projekt a rozpočet. V projektu je navržená tepelná izolace střechy z 

polystyrenu EPS 100Z , ale v rozpočtu je tepelná izolace z polystyrenu EPS 100 S. Podle nás je by pro zateplení střechy 

stačil polystyren EPS 100S, ten se běžně pro zateplení střech používá.

44. Střecha 30

Prosíme o změnu množství výměry spádových klínů na 108,636 m3. V rozpočtu je malá výměra spádového polystyrenu 

střechy, správně by mělo být cca 108,636m3  (98,76m3 + prořez 10% 9,876m3. Průměrná délka spádování je cca 10 m, u 

vpusti je tl.spádového klínu 2cm EPS a u atiky 22 cm (10mb*2cm/m+2cm z kraje=22 cm), průměrná tloušťka je 

(22+2)/2=24/2=12 cm. 823m2*0,12=98,76m3 + 10% prořez = 108,636 m3.

45. Střecha 45

Prosíme přesnou specifikaci jaké zařízení slaboproudu na ploché střeše se bude demontovat a montovat zpátky, prosíme 

uveďte také množství a počty.


